АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕФРЕМОВО-СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГОПОСЕЛЕНИЯ

ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.05.2012 № 20

            сл.Ефремово-Степановка

Об утверждении Плана мероприятий по повышению

поступлений налоговых и неналоговых доходов,

а также по сокращению недоимки в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2012 – 2014 годы

В целях повышения эффективности мобилизации поступлений
налоговых и неналоговых доходов, а также сокращения недоимки в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района Администрация Ефремово-Степановского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить План мероприятий по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки в бюджет Ефремово-Степановского сельского посления Тарасовского района на 2012 – 2014 годы (далее – План мероприятий) согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава

Ефремово-Степановского с/п

Л.Н. Бондаренко

Приложение

к постановлению

Администрации Ефремово-Степановского сельского поселения

От02.05.2012 № 20

ПЛАН

мероприятий по повышению поступлений налоговых

и неналоговых доходов, а также по сокращению недоимки

в бюджет Ефремово-Степановского сельского поселения Тарасовского района на 2012 – 2014 годы

№ п/п
Содержание мероприятий
Ответственные исполнители
Срок исполнения

1
2
3
4

1
Проведение анилиза поступления налоговых и неналоговых доходов, являющихся источником бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения, в целях выявления резервов повышения их собираемости
Сектор экономики и финансов
в течение года

2
Проведение анализа исполнения доходной и расходной части бюджета Ефремово-Степановского сельского поселения
Сектор экономики и финансов
ежеквартально

3
Проведение работы с предприятиями, имеющими заделженность по налоговым платежам
Глава администрации, специалист
ежеквартально

4
Проведение сверки с комитетом по управлению имуществом по доходам, поступающим от аренды  имущества и земельных участков
Специалист администрации
в течение года

5
проведение работы по идентификации земельных участков в целях выявления их владельцев и передачи сведений в налоговые органы для начисления земельного налога
Специалист администрации
в течение года

6
Проведение работы по контролю за невыясненными платежами
Сектор экономики и финансов
по мере поступления невыясненных платежей

[image: image1.png]